
CAMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Av. Loureiro da Silva. 255 - Fone • 28.6055

RIO GRANDE DO SUL
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COM P 0 S I ~ A 0

Ver. DILAMAR MACHADO Presidente ~

Ver. AIRTO FERRONATO 12 Vice-Presidente

Ver. OMAR FERRI 22 Vice-Presidente

Ver. LEAO DE MEDEIROS 12 Secretario

Ver. WILSON SANTOS 22 Secretario

Ver. CLOVIS ILGENFRITZ 32 Secretario

( DERCY THEREZINHA VIEIRA FURTADO )
(Of1cios e outros encaminhar para

assinatura com apenas: Dercy Furtado)

- DIRETOR ADMINISTRATIVO (ADEMIR PIRAJA DA ROSA )

- DIRETOR LEGISLATIVO (EMiLIO HUGO DE CAMPOS VELHO
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CAMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
AV. LOUREIRO D~ SILVA, 255 - FONE ·28·60~~

RIO GRANOE 00 SUL

Adrortldo C0rrea - PT
Airto Ferronato - 1Q Vice-Presiden~e - PKDB
Antonio Hohlfeldt - PT
Artur Zane lla - Presi dente CUTHAB .-Li der PFL
Clovis Brum - Lider PKDB
Clovis Ilgenfritz - 3Q Secretario - Vice-Presidente CUTHAB - PT
Cyre> r':artini - Vi ce-Presi den te eEDEeO!~ - mT
Decio Schauren - Vice-Lider PT
Dilamar Machado - Presidente - PDT
Edi Morelli - Presidente eEDECON - PTB
Eloi Guimaraes - Presidente CJR - PDT
Ervino Besson - Presidente eOSMN~ - PD!
Gert Schinke - Vice-Presidente eOSMA~ - (Independente)
Giovan:i Gregol - Vice-Lider PT
Isaac Ainhorn - PDY
Jaques ~achado - Vice-Lider PDT
Joao Dib - Lider PDS
Joao r':otta- PT
Jose Alvarenga - PT
Jose Valdir - PT
Lauro Hagemann - Presidente eFO - Lide!" PCB
Leao de Medeiros - lQ Secretario - PDS

, .Leticia Arruda - Presidente eEe - Vice-LiderPJi1lT
Luiz Braz - Lider PTB
Luiz Machado - Vice-Presidente CFO - PnT
Mano Jose - PDS
Nelson Castan - PDT
Nereu D'Avila - Lider PDT
Ornar Ferri - 2Q Vice-Presidente - PDT
Vicente Dutra - PDS
Vieira da eunha - Vice-Presidente eEe - PDT
Wilson Santos - 2Q Secretario - Lider PL
Wilton Araujo - PDT



ClMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
AV. LOUREIRO 0" sn.v~, 2~ - FONE ·28·f>O~O

RIO GRANDE DO SUL

RAMAIS:
• • • • • • • • • • •• •• CJR -- CCIIQ SSAO II:.r J(JSY][~A E RmA~AO

*Ver. Eloi Guimaraes - Presiutnte
*Ver. Omar Ferri - Vice-Presidente

Ver. Clovis Brum
Ver. Isanc Ainhorn
Ver. J08.0 Motta
Ver. Leao de Medeiros
Ver. Vicente Dutra

X LEGIS~~ - (1989/1992)
41 SESSAO LEGISLATIVA ORDINARIA (1992)

2366 •••••• CEDECOM - C~SSAO IDJE JEC'O:WJliITA E IDJEFESA 00 COIFfSUiiaOOR
*·Ver. Edi Morelli - Presidente I

I·Ver. Jaques Machado - Vice-Fresidente ?
Ver. Cyro Martini
Ver. Jose Alvarenga
"I.'er.v;ilson Santos 1

2365 ••••••••••••••• - CEC - cma SSAQ DE mUCACAO E CULnmA
*Ver~ Let~cia Arruda - Presidenta I

I*Ver. Vieira da Cunha - Vice-Presidente
Ver. Decio Schauren I
Ver. Joao Dib
Ver. Jose Valdir

• • • • • • • • • • • • •• CFO - coon SSAJ ~E FIKMfCAS lE
*·Ver. Lauro Hagemann - Presidente

*Ver. Luiz Machado - Vice-Preside~te
Ver. Adroaldo Correa
Ver. Airto Ferronato
Ver. Luiz Braz

~369 ···········COSMAM
*Ver.
*Ver.

Vert
Ver.
Ver.

Ervino Besson - Presidente
Gert Schinke - Vice-Presidente
Giovani Gregol
JvianoJose
Nereu D'Avila

C<OOCISSAO IDlE SA,(m:lE lE OOEIO AJlt3ll.J!M"E
\

I
/

2368· •••• - CUTHAB - CQilrUSsAO IDJE 1lFRB..4,]UZACAO •.
**Ver. Artur Zanella - Presidente
**Ver. Clovis Ilgenfritz - Vice-Presidente

Ver. Antonio Hohlfeldt
Ver. Nelson Castan
Ver. Wilton Araujo

*Eleitos em 06/jan/92.
**Reeleitos em 06/jan/92.



CAMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
AV. LOUREIRO D" SILV,... 2~ - FONE ·28·60~~

RIO GRANDE DO SUL

Ve r. Dilamar f>1achado* (PDT) - Presi dente
Ver. Airto Ferronato (PMDB) - 1 Q Vice-Presiden~e
Ver. Omar Fe rri (PDT) - 29 Vi ee-Pre si dente
Ver. Leao de Medeiros (PDS) - 1 Q Secretario
Ver. Wilson Santos (PL) - 29 See re tarj 0

Ver. Clovis Ilgenfritz (PT) - 3' Seere tari 0
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AV. LOUREIRO D~ SILVA, 2~~ - FONE ·28·60~~

RIO GRANDE DO SUL

It lLGISlLAnmA

(1989/1992)

Ver. Airto Ferronato - 19 Vice-Presidente - PMDB
Ver. Artur Zanella - LiderPFL
Ver. Clovis Ilgenfritz - 39 Secretario - PT
Ver. Decio Schauren - PT

Ver. Ervino Besson - PDT
Ver. Giovani Gregol - Vice-Lider PT
Ver. Isaac Ainhorn - PDT
Ver. Jo~o Dib - Lider PDS
Ver. Lauro Hagemann - Lider FC=
Ver. Leaa de Medeiros - 19 Secretario - PDS

Ver. Luiz Braz - L1der PTB
Ver. Nereu D'Avila - Lider PDT

Eleita em 13/dez/91.
*Eleito em 06/jan/92.

**Licen<;a de 0 /jan/92
a / /92.
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X LEGISLATURA

(1989/1992)

Vert Antonio Hohlfeldt - PT
Vert Clovis Brum - L1der PMDB
Vert Cyro Martini - PDT
Vert Edi Morelli - PTB

Vert Jaques Machado - Vice-Lider PDT
Vert Jono Motta - PT

Vert Luiz Machado - PDT
Vert Mano Jose - PDS



eProc
Câmara Municipal de Porto Alegre

Relatório de Assinaturas
Este relatório refere-se ao documento de código KTPLFBGM, integrante do processo eletrônico nº
04148/23, e foi assinado pelas seguintes pessoas:

• Allan Santin Garcia 09/11/2023 14:28:38

Este documento é parte integrante do processo eletrônico nº 04148/23 e foi anexado pelo(a)
usuário(a) Allan Santin Garcia em 09/11/2023 14:28:38. A validade deste documento pode ser
verificada acessando-se o link https://eproc.camarapoa.rs.gov.br/verificacao e digitando-se o código
KTPLFBGM.


